別紙

令和４年８月４日

株式会社 中国銀行

田中実業株式会社による「ＳＤＧｓ宣言」のお知らせ

   当行が実施する「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」を通じ、田中実業株式会社が『Ｓ

ＤＧｓ宣言』を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【ＳＤＧｓ宣言企業の概要】

・ 会 社 名  ：田中実業株式会社

・ 所 在 地 ：岡山県新見市正田２７０

・ 代 表 者 ：田中 康信

・ 業  種 ：油類販売業

・ 宣言内容 ：別添のＳＤＧｓ宣言書をご参照ください

・ コメント ：弊社は、油類・ＬＰガス・セメント販売を中心とした総合商社です。

今般のＳＤＧｓ宣言を機に、事業を通じた持続可能な社会づくりを進める

とともに、地域社会の豊かな暮らしに貢献できるよう努めてまいります。

以   上

社会・地域貢献

地域行事の企画、参画、地元人財の積極的な雇用

を続けることで、新見市の街づくり・産業振興に貢献し

てまいります。

社会インフラの下支え

油類・LPガス・セメント販売を主として、地域のお客様

の生活を支えてまいりました。環境への影響が少ない

LPガス販売を中心に、安定した製品供給を続けるこ

とで、持続可能な社会づくりに貢献してまいります。

2022年8月1日
田中実業株式会社

代表取締役 田中　康信

ワークライフバランスの充実

デジタル化の推進などにより業務効率化を図ります。

柔軟に有給休暇を取得できる環境を整備すること

で、従業員一人ひとりのワークライフバランスの実現を

支援してまいります。

地域の魅力発信

まち・人・暮らしの魅力を伝えるフリーペーパー「にいみ

いろ」の発行を通して、地域に暮らす人々の姿を発信

することで、新見市の連携強化と活性化に貢献してま

いります。

テーマ 取組事項 SDGs

地域社会を守り、豊かな暮らしに貢献する総合商社

田中実業株式会社 SDGs宣言

地域社会を守り、豊かな暮らしに貢献する総合商社

別紙

「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」について

■サービス概要

サービス名 ちゅうぎんＳＤＧｓサポート

対象者 当行とお取引のある法人（個人事業主を含む）のお客さま

対象店舗 中国銀行全店

サービス内容

・ＳＤＧｓ診断によるお客さまの取組状況の整理と見える化

ヒアリングシートにもとづき、お客さまのＳＤＧｓへの取組み状

況についてお伺いいたします。

お伺いした内容をもとに、診断結果を作成し、お客さまへフィー

ドバックいたします。

・「ＳＤＧｓ宣言書」の作成ご支援

診断結果にもとづき、当行がお客さまのＳＤＧｓ宣言書作成に

向けたサポートを実施いたします。

※その他、ご希望されるお客さまへは、ＰＲご支援の一環として、

無料で当行ホームページ上へリリース掲載いたします。

ご利用料金 １１０，０００円（税込）

※商品開発協力：三井住友海上火災保険株式会社、ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式

会社